
B

C2

C3
C4

C5

C1

S

0 5 000 10 000 15 000 20 0002 500
m

STŘEDOČESKÝ KRAJ    REGION UDRŽITELNÉHO HOSPODAŘENÍ S VODOU

B VYHODNOCENÍ HYDROLOGICKÉ ZRANITELNOSTI KRAJINY

A

B.1b

h ran ice Středočeského kraje
Legen da

skutečn ě zastavěn é plochy sídel (rozsah urban izace), stav k 31. 12. 2019 
železn ičn í trať
dáln ice
siln ice I. třídy
siln ice II. třídy
vodn í plochy a toky
lesn í plochy

Krajiny podle  charakte ru proudění vody ge ologickým podložím
A –  Krajin y s puklin ově propustn ým geologickým podložím

B –  Krajin y s prakticky n epropustn ým geologickým podložím

Krajin a s geologickým podložím tvořen ým zejmén a přeměn ěn ými 
a zpevn ěn ými sedimen ty s velkou h ustotou puklin . Propustn ost 
horn in ového podloží je závislá n a lokáln í orien taci vrstev sedimen tů, 
a střídají se v n í místa s rych lým odtokem podzemn í vody s reten cí 
v úžlabin ách. Krajin y rych le vysychající při delších bezdeštn ých obdobích.

C1_ Středn í Polabí 
C2_ Dobrovicko a Rožďalovicko 
C3_ Třemšín sko 
C4_ Středn í Povltaví 
C5_ Posázavská pahorkatin a 

Krajin a s předvídateln ě n epropustn ým geologickým podložím tvořen ým 
převážn ě h lubin n ými vyvřelin ami s velmi n ízkou h ustotou puklin , které 
utváří geologické podloží. Krajin y rych le vysychající při delších 
bezdeštn ých obdobích.
C –  Krajin y s n arušen ou schopn ostí in filtrace dešťové vody do geologického 
podloží vlivem půd s velmi n ízkou propustn ostí

Ge omorfologie (n a podkladě propustn osti h orn in )

Propustnost hornin
puklin ově skoro n epropustn é horn in y s málo puklin ami
puklin ově propustn é horn in y s mn oha puklin ami
puklin ově propustn é a krasové horn in y
průlin ově propustn é horn in y, kde dochází ke ztrátě vody v podloží
průlin ově propustn é horn in y se vzlín ající vodou

Krajin a s půdn ími podmín kami, které význ amn ě n arušují vztah mezi 
geologickým podložím a povrch em krajin y. Jedn á se o krajin y, v n ich ž 
voda ze srážek odtéká po povrch u an iž se účastn ila dlouhých hydrologických 
cyklů. Krajin y rych le vysychají i při krátkých bezdeštn ých obdobích. 


